
 
 

UCHWAŁA NR LX/734/23 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 i 1313), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Miejskiej Chojnice: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/585/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. 
poz. 4700). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.12.2023 r.

Poz. 5390



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5390



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/734/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w zł) 

powyżej do wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

3,5 5,5 włącznie 912 900 
5,5 9 włącznie 1 536 1 500 
9 poniżej 12 1 824 1 740 

  

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5390



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/734/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 13 1 980 2 100 
13 14 2 052 2 148 
14 15 2 424 2 508 
15  2 448 2 544 

trzy osie 
12 17 2 448 2 508 
17 19 2 448 2 544 
19 21 2 472 2 556 
21 23 2 484 2 652 
23 25 2 724 3 120 
25  3 036 3 168 

cztery osie i więcej 
12 25 2448 2 508 
25 27 3 108 3 156 
27 29 3 120 3 168 
29 31 3 168 3 720 
31  3 192 3 720 

  

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5390



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/734/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

o nacisku na siodło do 8 ton 
3,5 12 1 680 1 524 

o nacisku na siodło powyżej 8 ton 
3,5 12 1 824 1 632 

ciągniki balastowe 
3,5 12 1 824 1 872 

  

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5390



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/734/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równiej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 18 2 424 2 508 
18 25 2 520 2 616 
25 31 2 544 2 640 
31  2 652 2 928 

trzy osie i więcej 
12 40 2 652 2 700 
40  3 264 3 864 

  

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5390



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/734/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: przyczepa lub 

naczepa łącznie z pojazdem 
silnikowym (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

7 12 1 596 1 464 

  

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5390



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LX/734/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

jedna oś 
12 18 1 260 1 272 
18 25 1 272 1 284 
25  1 344 1 356 

dwie osie 
12 28 1 344 1 380 
28 33 1 452 1 464 
33 38 1 596 2 040 
38  1 740 2 568 

trzy osie i więcej 
12 38 1 236 1 500 
38  1 548 2 004 

  

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5390



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LX/734/23 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od autobusu 

Liczba miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy Stawka podatku (w zł) 

mniej niż równej lub 
wyższej 

wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

22 - 1 656 1 536 
- 22 2 688 2 268 

  

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Renata Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5390


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-12-04T14:57:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




